OFFICE OF THE PRINCIPAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE (HQ): DELHI

78th Independence Day

INVITATION

As approved by the Ld. Principal District & Sessions Judge (HQ), it is informed with immense pleasure that on the auspicious occasion of "78th Indian Independence Day" a Kavya Gosthi is being held on 12.08.2024 (Monday) from 4.30 p.m. onwards in Conference Hall, Room No. 135, First Floor, Tis Hazari Courts Complex, Delhi. Acclaimed poets of National fame have also been invited in this Kavya Gosthi. You are cordially invited with family in this Kavya Gosthi.

Ld. Officers and Officials, who wish to recite their poems in this program, are requested to provide their willingness on or before 03 August 2024 at Hindi Section, Room No. 238, 2nd Floor, Tis Hazari Court, Delhi.

You are again requested to make it convenient to attend this Kavya Gosthi with family at the designated time.

(Sanjeev Jain)

Chairperson, Central Hindi Implementation Committee Principal Judge (Family Courts), East,

No.41989-43339./Hindi/kavya Gosthi/238/2024 Delhi, Dated the 25/07/2024 Copy of this Invitation is forwarded for information and necessary action to:-

1. Ld. Registrar General, Hon'ble High Court of Delhi, New Delhi.

- Ld. Principal District & Sessions Judge, New Delhi, South-West, West, East, South, Shahdara, North-West, North, Rouse Avenue, South-East, North-East, Delhi/New Delhi. (also with the request to circulate the same in your concerned district).
- 3. Ld. Principal Judge (Family Courts) (HQs) and all Ld. Principal Judges, Ld. Addl. Principal Judges and Ld. Judges, Family Courts, Delhi/New Delhi.
- 4. Ld. Director (Academics)/Chairman (Officiating), Delhi Judicial Academy, Dwarka, New Delhi.
- 5. Ld. Principal Secretary, Law, Justice and Legislative Affairs, Government Of NCT of Delhi, New Delhi.
- Member Secretary (Officiating), Delhi State Legal Service Authority, New Delhi.
- 7. Ld. Judicial Officers (all districts), Central, New Delhi, South-West, West, East, South, Shahdara, North-West, North, Rouse Avenue, South-East, North-East, Delhi/New Delhi.
- 8. All Ld. Judicial Officers on deputation in other departments, Delhi/New Delhi.
- 09. Ld. Administrative Civil Judge, Central and West, Tis Hazari Courts, Delhi.
- 10 Ld. Nodal Officers, Central Hindi Implementation Committee (all districts) Delhi/New Delhi.
- 11. (Sr.) Administrative Officers (Judicial)/Branch In-charges and Officials of **Rajbhasha Hindi Sections**, all districts, Delhi/New Delhi.
- (Sr.) Administrative Officers (Judicial), Branch In-charges and Officials working in all district of Delhi District Courts, Delhi/New Delhi (through their respective Ld. Presiding/Controlling Officers/Administrative Officer (Judicial)/Branch In-charge).
- Secretary, Hindi Academy, Delhi Government, Community Centre, Kishan Ganj, Padam Nagar Delhi-110007.
- 14. In-charge, Computer Branch with the direction to provide all type of technical support for the successful organization of the above Kavya Goshi and also circulate the invitation through online mode and SMS or other available sources.
- 15. Care Taker, Taking Branch, Central and West District, Tis Hazari Delhi with direction to make all necessary arrangements for this program.
- 16 PS to Ld. Principal District & Sessions Judge (HQs), THC, Delhi.

Chairperson, Central Hindi Implementation Committee

Principal Judge, Family Courts, (East),
Delhi District Courts.

कार्यालय प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश (मुख्यालय) दिल्ली

78वें स्वतंत्रता दिवस के शुभ अवसर पर निमंत्रण पत्र

माननीय प्रधान जिला एवं सत्र न्यायधीश (मुख्यालय), दिल्ली के द्वारा प्रदत्त स्वीकृति के अनुसार आप सभी को सादर सूचित किया जाता है कि 78 वें स्वतंत्रता दिवस के शुभ अवसर पर दिनांक 12 अगस्त 2024 को साय 4.30 बजे से सभागार कक्ष संख्या 135, प्रथम तल, तीस हजारी न्यायालय, दिल्ली में काव्य गोष्ठी का आयोजन किया जा रहा है। इस काव्य गोष्ठी में देश के लोकप्रिय कवि आमंत्रित किए गए हैं। आप सभी इस समारोह में सपरिवार सादर आमंत्रित

इस कार्यक्रम में काव्य पाठ करने के इच्छुक वि. अधिकारियों एवं कर्मचारियों से अनुरोध है कि आप दिनांक 03 अगस्त 2024 तक अपनी स्वरचित रचनाएँ राजभाषा हिन्दी अनुभाग, कमरा संख्या 238, द्वितीय तल, तीस हजारी न्यायालय दिल्ली को भेजें।

आप सभी से पुनः अनुरोध है कि इस काव्य गोष्ठी में निर्धारित समय पर सपरिवार सम्मिलित होकर कार्यक्रम 在外外可 की शोभा बढ़ाएँ।

(संजीव जैन)

अध्यक्ष, केन्द्रीय हिन्दी कार्यान्वयन समिति,

प्रधान न्यायाधीश (परिवार न्यायालय), पूर्व जिला,

जिला न्यायालय दिल्ली। दिल्ली, दिनांक 25 07 2024

संख्या 41989-43339/हिन्दी/काव्य गोष्ठी/238/2024

निमंत्रण पत्र की प्रतिलिपि सूचना एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु निम्नलिखित को प्रेषित की जाती है-

विद्वान महा निबंधक (रजिस्ट्रार जनरल), सम्माननीय दिल्ली उच्च न्यायालय, नई दिल्ली।

2. समस्त माननीय विद्वान प्रधान जिला एवं सत्र न्यायाधीश, नई दिल्ली, दक्षिण-पश्चिम, पश्चिम, पूर्व, दक्षिण, शाहदरा, उत्तर-पश्चिम, उत्तर, राउज एवेन्यू, दक्षिण-पूर्व, उत्तर-पूर्व, दिल्ली/नई दिल्ली (आपसे यह भी सादर अनुरोध है कि आप इस परिपत्र को अपने संबद्ध न्यायिक जिले में परिचालित करवाने का कष्ट करें)।

3. वि. प्रधान न्यायाधीश (परिवार न्यायालय) (मुख्यालय), नई दिल्ली एवं समस्त न्यायिक जिलों के विद्वान प्रधान न्यायाधीश, अतिरिक्त प्रधान न्यायाधीश व न्यायाधीश, परिवार न्यायालय, दिल्ली/नई दिल्ली।

माननीय विद्वान निदेशक (शैक्षणिक)/अध्यक्ष (कार्यकारी), दिल्ली न्यायिक अकादमी, द्वारका दिल्ली।

5. माननीय विद्वान प्रधान सचिव, कानून, न्याय एवं विधि कार्य विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, दिल्ली सचिवालय, नई दिल्ली।

6. माननीय सदस्य सचिव (कार्यकारी), केन्द्रीय कार्यालय, दिल्ली राज्य विधिक सेवाएँ प्राधिकरण, नई दिल्ली

7. समस्त विद्वान न्यायिक अधिकारी (समस्त जिले), केन्द्रीय, नई दिल्ली, दक्षिण-पश्चिम, पश्चिम, पूर्व, दक्षिण, शाहदरा, उत्तर-पश्चिम, उत्तर, राउज एवेन्यु, दक्षिण-पूर्व, उत्तर-पूर्व, दिल्ली/नई दिल्ली।

दिल्ली उच्च न्यायिक सेवा य दिल्ली न्यायिक सेवा के समस्त न्यायिक अधिकारीगण, जो वर्तमान में प्रतिनियुक्ति के आधार पर अन्य कार्यालयों/विभागों में तैनात हैं।

9. विद्वान प्रशासनिक दीवानी न्यायाधीश, केन्द्रीय जिला व पश्चिम जिला, तीस हजारी न्यायालय, दिल्ली।

विद्वान नोंडल अधिकारी, केन्द्रीय हिन्दी कार्यान्वयन समिति, जिला न्यायालय दिल्ली (समस्त जिले दिल्ली/नई दिल्ली)।

11. प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक)/अनुभाग प्रभारी और कर्मचारी, राजभाषा हिन्दी अनुभाग (समस्त जिले) केन्द्रीय, नई दिल्ली, दक्षिण-पश्चिम, पश्चिम, पूर्व, दक्षिण, शाहदरा, उत्तर-पश्चिम, उत्तर, राउज एवेन्यू, दक्षिण-पूर्व, उत्तर-पूर्व, दिल्ली/नई दिल्ली (इस निर्देश सहित की कार्यक्रम में निर्धारित समय से पूर्व आयोजन स्थल पर उपस्थित रहें)।

12. समस्त न्यायिक जिलों में कार्यरत (वरि०) प्रशासनिक अधिकारी (न्यायिक), अनुभाग प्रभारी व कर्मचारीगण (संबद्ध विद्वान न्यायिक

अधिकारी/पीठासीन अधिकारी/नियंत्रक अधिकारी/अनुभाग प्रभारी के माध्यम से)।

13. सचिव, हिन्दी अकादमी, दिल्ली संरकार, समुदाय भवन, पदम नगर, किशन गंज, नई दिल्ली-110007।

14. अनुभाग प्रभारी, कम्प्यूटर अनुभाग, तीस हजारी न्यायालय, दिल्ली को इस निर्देश सहित की उपर्युक्त काव्य गोष्ठी के सफल आयोजन हेतु सभी प्रकार की तकनीकी सहायता प्रदान करें तथा इस बात का विशेष ध्यान रखें की इस काव्य गोष्ठी में कोई तकनीकी व्यवधान उत्पन्न न हो और इसकी आयोजन की सूचना सभी संबंधित को एसएमएस व अन्य उपलब्ध माध्यमों से निर्धारित तारीख से पहले पहुंचाएं तथा इस परिपत्र को भी ऑनलाइन माध्यम के द्वारा उपर्युक्त सर्वसंबंधित को भेजा जाए।

15. देखरेख अधिकारी, देखरेख शाखा, केन्द्रीय जिला और पश्चिम जिला, तीस हजारी न्यायालय, दिल्ली, इस निर्देश सहित कि इस काव्य गोष्ठी tiols of के सफल आयोजन के लिए सभी आवश्यक प्रबंध करें।

16. निजी कार्यालय, माननीय जिला एवं सत्र न्यायाधीश (मुख्यालय), दिल्ली।

अध्यक्ष, केन्द्रीय हिन्दी कार्यान्वयन समिति, प्रधान न्यायाधीश (परिवार न्यायालय), पूर्व जिला, जिला न्यायालय दिल्ली।